REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

N, &/ SO prot. Pogradec, mé LO: 08,2025
}/
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola Kamolli
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

PR AKORDIMIN E NDIHMIES FINANCIARE Z. LAVDIMIR BIBA, FSHATI BUZAISHT,
Nj.A. VELCAN, BASHKIA POGRADEC, PiER HUMBJEN E JETES SI PASOJE E RENIES SIt

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i i fletéve té dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 10

"Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:
keshillibashkiakpogradeci@gmail.com
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BASHKIA POGRADEC ~—=
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé .  .2025

PROJEKT-VENDIM
Nr.  .date . .2025

PilR AKORDIMIN E NDIHMIS FINANCIARE Z.LAVDIMIR BIBA, FSHATI BUZAISHT,
Nj.A. VELCAN, BASHKIA POGRADEC, PER HUMBJEN E JETIS SI PASOJE E RENIES SIE
RRUFESIK

N& mbéshtetje té té& ligjit nr. 139/2015, “Pér Veteqeverisjen Vendore”, t& Ligjit nr. 45/2019, daté
18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile” dhe t& kapitullit TII t&¢ V.K.M Nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés s¢ Bashkisé Pogradec pér mbéshtetje financiare t€ z. Lavdimir
Biba, pér shkak t& humbjes s¢ jetés nga rénia e rrufesé né datén 04.08.2025

2. Miratimin e dokumentacionin tekniko-ligjor t€ hartuar nga Bashkia Pogradec.
3. Ti akordojé familjes sé shtetasit L. Biba ndihmén emergjente né vlerén prej

500,000 Lek nga buxheti i Bashkisé Pogradec, fondi i emergjencave civile i destinuar dhe miratuar
nga Késhilli i Bashkisé Pogradec pér vitin 2025.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile, Strehimi dhe
Administrimit te Tokés Bujgésore né Njésit¢ Administrative, si dhe Drejtoria e
Administrimit t& Céshtjeve Ekonomike dhe Financiare t& Bashkis€¢ Pogradec.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes:

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

*Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:
keshillibashkiak pogradec(@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA £ EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKIS BUJQESORE NIt NJ. A.,,SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

3150/ prot. Pogradec, mé Q f_@ 2025

{
/ RELACION

PR AKORDIMIN E NDIHMIES FINANCIARE Z. LAVDIMIR BIBA, FSHATI BUZAISHT, Nj.A.
VELCAN, BASHKIA POGRADEC, PER HUMBJEN E JETIS ST PASOJE E RENIES SiE RRUFESE

Té nderuar késhilltaré!

N& fshatin Buzaisht, Njésisé Administrative Velgan, si pasoje e rénies sé shirave dhe t& shkarkesave
elektrike te datés 04.08.2025 humbi jetén z. Lavdimir Biba tek kulloste bagetité.. Nga rénia e rrufesé u
démtuan edhe 22 kreré (10 te Leshta dhe 12 t& dhirta), t& cilat ishin groposur sipas progedurés né prani
t& specialistit veteriner, zyrtar té shérbimit, perfagesues t& Njésis¢ Administrative Velgan, Kryeplakut te
fshatit Velgan dhe komisionit veteriner. N& vendin ku ndodhi fatkeqésia natyrore, kafshet € ngordhura u

groposén dhe u dizinfektua vendi.

Mbéshtetur né ligjin Nr. 45/2019, daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile” si dhe V.K.M nr, 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat pér dhénien e ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve te shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, né paragrafin e 111-t&, né piken 1, t& vendimit t& mésipérm tregohet procedura e vlerésimit t&
démit si mé& poshte:

a) Familjet gé kané pésuar déme, shkaktuar nga fatkeqési té ndryshme natyrore ose fatkeqési té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore, paraqesin kérkesén e tyre pér ndihmé financiare prané organit té
geverisjes vendore pérkatése.

b) Drejtuesi i organit 1é geverisjes vendore verifikon vértetésiné e fakieve té paraqitura né
kérkesé, népérmjet komisionit té¢ ngritur me urdhér té tij, i cili mban dhe procesverbalin e konstatimit té
giendjes pér démet e shkaktuara.

¢) Sipas rastit, me kérkesé té kryetarit ié njésisé sé gever ?.S_](:’.S vendore pérkatése, késhilli i qarkut
pérkatés krijon komisionin e ekspertéve pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né objektet e banimit, i
cili pas vierésimit té démeve sipas pércaktimeve té béra né shkronjén "¢ 1é pikés 2 1é kreut II té kétij
vendimi, pércakion masén e démshpérblimit pér familjet e démtuara.

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



Ne VKM 329, daté 16.05.2012, pika ¢ thote: - e
¢)Masa e ndihmés financiare qé Késhilli i Ministrave, Ministria e Brendshme akor don né rastin
e humbjes sé jetés sé antarve té familjes si pasojé e fatkeqésisé éshté 500000(peséqind mijé)leké pér ¢do
person té vdekur.
Duke gene se VKM 329 eshte vjeter ne baze te ligjit nr Ligji 45/2019 date 18.07.2019"Per
Mbrojtjen Civile” Autoriteti Pergjegjes per demshperbilm eshte Bashkinae Pogradec .
Ké&shilli i Bashkisg pasi shqyrton procesverbalet pér konstatimin e gjéndjes apo ato t& komisionit t&
ekspertéve té Késhillit t¢ Qarkut, si edhe gjithe dokumentacionin shoqérues qé vérteton vértesiné e
ngjarjes, merr vendimin pér dhénien ndihmés financiare. Kétij vendimi i bashkéngjitet edhe

dokumentacioni i méposhtem:

I. Kérkesanga Z.Dalip Biba pér ndihmé pér humbjen e jetés t€ z. Lavdimir Biba dhe
vlerésimin e démit;

2. Urdhri i Kryetarit pér ngritjen e komisionit te konstatimit dhe vleré€simit;

3. Procesverbali i konstatimit t& gjéndjes;

4. Skeda e Vdekjes per humbjen e jetés t€ z. Lavdimir Biba

5. Certifikaté familjare e Z. Lavdimir Biba

6. Fotografi
Pér kété arsye, pas shqyrtimit t& dokumentacionit, me propozim (€ Kryetarit t& Bashkis¢, propozohet t’i
akordohet ndihma financiare né njé shumé prej 500.000 (pes€qindmijé) leké.
Duke patur besimin né mbéshtetjen tuaj ju ftojmé t€ votoni kété projekt-vendim.

DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE,
STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE TOKES
BUJQESORE NJ. A.SHERBIMET DHE TITUJT E

PRONESISE

Konceptoi: Anesti Ibi
Pranoi: Majlinda Ziko ﬂwu/ WW\)

Miratoi: Besmira Niko
Konfirmoi: Dritan Babasuli 7

KRYETAR
Hir XHAKOLLI
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